
 
 
 

 
 
 
 
 

Preisblatt für die Versorgung mit Strom in Niederspannung im Produkt  
Unser Landstrom:für dich) innerhalb des Versorgungsgebietes der Stadtwerke Greven GmbH  

(gültig ab 01.07.2023) 
 
Bei Vorhandenseins einer konventionellen Messeinrichtung (kME) oder einer modernen Messeinrichtung 
(mME) gelten folgende Preise: 
 

 
kME/mME 

Arbeitspreise in ct/kWh Grundpreis in €/Jahr 

  netto brutto netto brutto 

Unser Landstrom:für dich) 28,88 34,37 124,74 148,44 

 
Bei Vorhandenseins eines intelligenten Messsystems (iMsys) im Sinne des Messstellenbetriebsgesetzes gelten 
folgende Preise: 

 
iMsys 

Arbeitspreise in ct/kWh Grundpreis in €/Jahr 

  netto brutto netto brutto 

Unser Landstrom:für dich) 
Der Preis gilt bei einem  
Jahresverbrauch bis 20.000 kWh 

28,88 34,37 223,77 266,29 

Unser Landstrom:für dich) 
Der Preis gilt bei einem  
Jahresverbrauch von  
20.001 kWh bis 50.000 kWh 

28,88 34,37 257,39 306,29 

Unser Landstrom:für dich) 
Der Preis gilt bei einem  
Jahresverbrauch ab 50.001 kWh 

28,88 34,37 282,60 336,29 

 
Der Vertrag gilt zunächst bis zum 31.12.2023 und verlängert sich auf unbestimmte Zeit, wenn der Vertrag nicht mit einer Frist 
von einem Monat zum Ende der Grundlaufzeit gekündigt wird. Hat sich der Vertrag auf unbestimmte Zeit verlängert, kann er 
jederzeit mit einer Frist von einem Monat gekündigt werden. 
 
Der Strompreis setzt sich aus einem Grund- und Arbeitspreis zusammen. Der Grundpreis beinhaltet eine jährliche Abrechnung. 
Für jede weitere Abrechnung erhöht sich der Grundpreis um 13,38 € (brutto). Im Bruttopreis ist zusätzlich die Umsatzsteuer 
enthalten. 
 
Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 19 %. Es 
werden die Höchstsätze der Konzessionsabgabenverordnung (§ 4 KAV) gezahlt. 
 
Nähere Informationen zu den staatlichen Umlagen finden Sie auf der Informationsplattform der deutschen Übertragungsnetz-
betreiber (www.netztransparenz.de) 
 
  

Stadtwerke Greven GmbH  
Saerbecker Straße 77-81 
48268 Greven 
service@stadtwerke-greven.de 
www.stadtwerke-greven.de 

Stand: 27.06.2023 



 
Stromkennzeichnung (Energieträgermix und Umweltauswirkungen 2021) 
 

 
 
 
Die Themen Energieeinsparung und Energieeffizienz haben für uns hohe Priorität. Auf den Internetseiten www.stadtwerke-
greven.de und www.ganz-einfach-energiesparen.de haben wir deshalb Hinweise, Kontaktinformationen und Tipps für Sie ein-
gestellt. Weitere Informationen über Energiedienstleister, Anbieter von Energieeffizienzmaßnahmen und zu Energieaudits er-
halten Sie außerdem auf der Internetseite der Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) unter www.bfee-online.de. 
 


